МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2025  № 2733-пм

г. Магадан

Об организационных мероприятиях, связанных с проведением

соревнований по промывке золота «Старательский фарт»

В целях оперативного решения вопросов по организации и проведению

соревнований по промывке золота «Старательский фарт» в рамках IX Золотого

Фестиваля Магаданской области (далее - Соревнования), руководствуясь

статьями 35.1, 38 и 45 Устава муниципального образования «Город Магадан»,

мэрия города Магадана постановляет:

1. Ограничить движение и стоянку транспортных средств в районе

Дукчинского шоссе в зоне отдыха «Горняк» города Магадана (парк

этнической культуры «Дюкча») в период с 6.00 час. до 16.00 час. 26.07.2025 на

время проведения Соревнования в соответствии с приложением к настоящему

постановлению.

2. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел России по городу

Магадану обеспечить охрану общественного порядка при проведении

Соревнования.

3. Рекомендовать управлению Государственной инспекции по

безопасности дорожного движения управления Министерства внутренних дел

России по Магаданской области обеспечить с 6.00 час. до 16.00 час. 26.07.2025

перекрытие улично-дорожной сети города Магадана в соответствии с

приложением к настоящему постановлению.

4. Управлению по информационной политике мэрии города Магадана

(Тихонова) обеспечить информирование участников дорожного движения

2

с привлечением средств массовой информации об ограничении движения

автотранспорта по Дукчинскому шоссе в зоне отдыха «Горняк» города

Магадана (парк этнической культуры «Дюкча»).

5. Департаменту строительства, архитектуры, технического и

экологического контроля мэрии города Магадана (Горностаева) обеспечить:

5.1. Установку временных дорожных знаков с 6.00 час. до 16.00 час.

26.07.2025 для предотвращения несанкционированного въезда транспортных

средств в местах перекрытия улично-дорожной сети города Магадана

согласно приложению к настоящему постановлению.

5.2. Помывку территории парковочных пространств в районе проведения

Соревнования.

6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и коммунальной

инфраструктуры мэрии города Магадана (Крамник) на период проведения

Соревнования обеспечить:

6.1. Доставку и установку металлических ограждений на площадке

проведения Соревнования в парке этнической культуры «Дюкча», а также

музыкальной аппаратуры и оборудования для промывки песков.

6.2. Установку переносных урн и баков, а также 4 уличных туалетных

кабин в парке этнической культуры «Дюкча».

6.3. Подвоз воды для обеспечения соревновательного процесса промывки

песков.

6.4. Уборку территории парковочных пространств в районе проведения

Соревнования.

6.5. Работу эвакуатора на территории парковочных пространств в районе

проведения Соревнования.

7. Управлению административно-технического контроля мэрии города

Магадана (Красковский) организовать работу добровольной народной

дружины для обеспечения охраны общественного порядка на период

проведения Соревнования.

8. Рекомендовать ООО «Спецавтохозяйство» увеличить частоту вывоза

мусора с контейнерной площадки «Зона отдыха Горняк».

3

9. Комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии

г. Магадана (Федотова) обеспечить организацию торговли во время

проведения Соревнования в парке этнической культуры «Дюкча».

10. Определить ответственного за исполнением настоящего

постановления заместителя мэра города Магадана Бендика А.А.

11. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации.

Глава муниципального образования

«Город Магадан», мэр города Магадана                                        Л. Поликанова

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению мэрии

города Магадана

от 17.07.2025 № 2733-пм

 СХЕМА

перекрытия улично-дорожной сети в районе Дукчинского шоссе в зоне

отдыха «Горняк» города Магадана